
Intenção de Registro de Preços/DF disponível no sítio do Sistema de Gestão de Atas de
Registro de Preços (SGARP), e preenchimento da tabela conforme instruções dispostas no
Ofício Circular Nº 6/2025 - SEEC/SCG/COSUP/DIREP/GEPSM.

Brasília/DF, 17 de janeiro de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 00028/2021

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,
da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão
Eletrônico n° 00028/2021, que fita o registro de preços para a eventual contratação de
empresa para fornecimento de atualização de licenciamento do software Commvault
Backup & Recovery com suporte técnico por de 36 (Trinta e Seis) meses, e fornecimento de
Appliance de Backup de curta retenção com instalação, configuração e Serviços de
Assistência Técnica para o Appliance de Backup por 36 (trinta e seis) meses, a fim de
atender as demandas da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF,
CONVOCA a empresa classificada: SERVIX INFORMÁTICA LTDA, inscrita no n° CNPJ
01.134.191/0002-28, a assinar eletronicamente a Ata de Registro de Preços, em até 10 dias,
por meio do Sistema Eletrônico de Informações – SEI/DF. Para tanto, caso ainda não seja
cadastrado, será necessário que o signatário se cadastre previamente no SEI/DF por meio do
endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.phpacao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=0.

Brasília/DF, 17 de janeiro de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90022/2024

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de
Suprimentos, da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a
homologação do Pregão Eletrônico n.° 90022/2024, que fita o registro de preços para a
eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações (tijolo,
torneiras, tubos, válvula de descarga, vedante, e outros), a fim de atender as demandas
dos órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, CONVOCA a
empresa classificada: BEST HYDRO COMERCIAL LTDA, inscrita no n.° CNPJ
52.919.905/0001-63, a assinar eletronicamente a Ata de Registro de Preços, em até 10
dias, por meio do Sistema Eletrônico de Informações – SEI/DF. Para tanto, caso ainda
não seja cadastrado, será necessário que o signatário se cadastre previamente no SEI/DF
por meio do endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.phpacao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=0.

Brasília/DF, 17 de janeiro de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA
Diretora de Sistema de Registro de Preços

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90070/2024 – UASG 974002

A Pregoeira comunica que após a convocação das empresas remanescentes dos itens 1, 2, 4,
18, 21, 23 e 28 do Pregão Eletrônico acima citado, sagraram-se vencedoras as empresas:
Almix Comercio de Suprimentos Ltda., no valor total de R$ 83.175,90 e Max-Fer Tools
Comercial Ltda., no valor total de R$ 13.081,90. Processo nº º 04033-00000290/2024-69.
Demais informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 17 de janeiro de 2025
CLAUDETE PEREIRA LIMA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90071/2024- UASG 974002

A Pregoeira informa que, após reabertura de fase no Pregão Eletrônico acima citado, o item
9 restou fracassado, por não obter negociação válida. Demais informações no site:
www.gov.br/compras. Processo nº 04044-00000505/2024-86.

Brasília/DF, 17 de janeiro de 2025
PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90082/2024- UASG 974002

A Pregoeira informa que, após reabertura de fase no Pregão Eletrônico acima citado, os
itens 23, 24, 26 e 27 restaram fracassados, por não obterem negociações válidas. Demais
informações no site: www.gov.br/compras. Processo nº 04044-00000365/2024-46.

Brasília/DF, 17 de janeiro de 2025
PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E DE JULGAMENTO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90097/2024 – UASG 974002

A Pregoeira comunica, que no Pregão Eletrônico acima citado, foi negado provimento ao
recurso interposto pela empresa C.L.A. dos Santos Estúdio, nos termos fundamentados na
Instrução do Recurso constante dos autos, acolhida e aprovada pela Senhora Subsecretária
de Compras Governamentais desta Pasta. Comunica ainda, que se sagraram vencedoras da
licitação as empresas STAR Locação de Serviços Gerais Ltda, no valor total de R$

697.983,20; C.L.A dos Santos Estúdio, no valor total de R$ 299.494,60; CVA
Empreendimentos Ltda, no valor total de R$ 135.664,49; Apoio - Logística, Construção e
Serviços Ltda, no valor total de R$ 99.791,80; e TT Producões e Eventos Ltda, no valor
total de R$ 894.435,63. Processo nº 00060-00032973/2024-70. Demais informações no site:
www.gov.br/compras

Brasília/DF, 03 de janeiro de 2025
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 3, de 06 de janeiro de 2025, página 47.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Banco de Brasília, inscrito no CNPJ sob o nº 00.000.208/0001-00, solicita, no prazo de
24h úteis a contar desta publicação, o comparecimento do empregado Alex de Lima
Brandão, matrícula 83787-2, CTPS nº 07680, Série 27, à CESEP, localizada no Centro
Empresarial CNC – ST SAUN Quadra 5 Lote C, Bloco B, 5º andar – Brasília – DF, para
prestar esclarecimentos quanto às ausências ocorridas desde 09/12/2024.
Seu não comparecimento caracterizará abandono de emprego, conforme artigo 482,
alínea “i” da CLT.

KAROLINE VIEIRA DA CUNHA
Centralizadora De Serviços De Pessoal - CESEP

AVISO DE CONVOCAÇÃO
O Banco de Brasília, inscrito no CNPJ sob o nº 00.000.208/0001-00, solicita, no prazo de
24h úteis a contar desta publicação, o comparecimento do empregado Carlos Eduardo
Ferreira , matrícula 81788-2, CTPS nº 30654, Série 28, à CESEP, localizada no Centro
Empresarial CNC – ST SAUN Quadra 5 Lote C, Bloco B, 5º andar – Brasília – DF, para
prestar esclarecimentos quanto às ausências ocorridas desde 02/12/2024.
Seu não comparecimento caracterizará abandono de emprego, conforme artigo 482,
alínea “i” da CLT.

KAROLINE VIEIRA DA CUNHA
Centralizadora De Serviços De Pessoal - CESEP

DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,
ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA

SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 82/2024

Empresa: ACUMULADORES MOURA S.A. Modalidade: PE 109/2024. Objeto:
Fornecimento de Baterias para dependencias do BRB. Vigência: 12 meses a partir de
14/01/2025. Valor Total: R$ 45.862,20. Gestor: Rodolfo G. M. Lacerda. Pelo BRB:
Cristiane Maria L. Bukowitz e Pela Contratada: Moacy de F. Melo e Luiz José de A. Mello.
Proc. nº 999/2024. Rayssa G. da Silva - Gerente de Área.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 345/2024
Empresa: ACRINOX COMÉRCIO DE PEÇAS EM ACRÍLICO LTDA. Modalidade: PE
098/2024. Objeto: Fornecimento de elementos de sinalização institucional interna.
Vigência: 12 meses a partir de 15/01/2025. Valor Total: R$150.000,00. Gestor: Rodolfo G.
M. Lacerda. Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz e Pela Contratada: Rafael A. Pereira.
Proc. nº 500/2024. Rayssa G. da Silva - Gerente de Área.

I TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 219/2024
Empresa: PRO-HAB CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Adequação predial em imóvel locado
pelo Banco de Brasília. Alteração quantitativa correspondendo ao acréscimo de 2,89% sob o
valor do Contrato. Signatários: Pelo BRB: Cristiane M. L. Bukowitz; pela Contratada:
Fabiano G. C. Filho. Proc. nº 780/2024. Rayssa G. da Silva - Gerente de Área.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de infraestrutura em nuvem
pública. O valor estimado está em conformidade com o Art. 34 da Lei nº 13.303/2016.
Abertura: 10/02/2025, às 14h (horário de Brasília). Obtenção do edital e fase de lances:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Proc. nº 866/2022.

DENISE CORRÊA
Pregoeira

RESULTADO FINAL - PE Nº 137/2024
Objeto: serviços de manutenção preventiva e corretiva nas dependências do BRB
localizadas na Bahia. Empresas vencedoras: Itens 1, 2, 4 e 6: ALPHA SERVICE
SERVICOS LTDA, CNPJ: 04.830.01/0001-93, pelo valor total de R$ 647.136,00; Itens 3, 5
e 7: MARCELO VIDAL MARQUES, CNPJ: 14.205.535/0001-03, pelo valor total de R$
485.351,00. Vista ao processo nº 1.382/2024 franqueada.

GUSTAVO MORAIS
Pregoeiro

PÁGINA 81 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 13, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


